
                                  令和 7年 6月 25日 

 

ご利用者様・ご家族様 各位 

 

面会制限緩和についてのお知らせ 

 

 ご家族の皆様には日頃より新型コロナウイルス感染拡大防止のため、ご協力いただき誠に

ありがとうございます。 

 当施設では新型コロナウイルス感染拡大防止対策として面会制限をさせて頂いておりま

したが 

令和 7 年 7 月 1 日（火）より予約なしの対面での面会となります。 

 

なお、感染動向により再度面会制限をさせていただく場合がございます。 

皆様には引き続きご心配、ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますよう宜しく

お願い申し上げます。 

 

面会時間 毎日（土日、祝日可） 午前 9時 ～ 午後 7時 

面会人数 3名まで （お子様でもマスクを着用できる場合は可能） 

面会時間 15分程度 

面会場所 各居室 

 

〔面会についてのお願い〕 

 

・玄関で検温、手指消毒され、各フロアにある面会票を記入して下さい。 

・必ずマスクの着用をお願いいたします。 

・発熱、風邪症状、下痢など体調不良の方や、1 週間以内に新型コロナ、インフルエンザ、        

 ノロウイルスにかかった方は面 会できません。 

・差し入れは面会時に食べきれる範囲でお願いします。残った場合はお持ち帰り下さい。  

 飲食中は誤嚥に気をつけて、ご本人から目を離さないでください。 

 食事摂取量に影響が出る場合がありますので、食べた物や量を職員にお知らせください。 

 注：他の入所者への差し入れはご遠慮願います。 

・同室者の迷惑にならないようご配慮下さい。 

 

※ ご家族洗濯の方は、居室にて衣類の入れ替えをお願いいたします。 

  ご不明な点などございましたら、職員にお声かけ下さい。 

 

              

 介護老人保健施設 ピカソ 

                                                                                     


